
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

Il sottoscritto rag. Vincenzo Modica, nella qualità di responsabile del settore II “Servizi Finanziari”,
nominato con determinazione sindacale n. R.G. 259 del 06/07/2020 dispone l’adozione del provvedimento
sopra distinto per le motivazioni di seguito esplicitate, attestando di non trovarsi in nessuna ipotesi di
conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi
del D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento interno e di aver verificato che i soggetti intervenuti nella
istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni;

Premesso che con Determinazione n. 52 R.G. n. 614 del 21/12/2020 si procedeva ad impegnare nella
annualità 2020 del bilancio di previsione 2018/2020 il compenso per la convenzione per la gestione del
servizio di tesoreria comunale;

Vista la fattura elettronica n. 08713-2020SFE49 del 15/12/2020 inviata dalla Banca di Credito Cooperativo
per l’importo di euro 18.300,00 acquisita al prot. gen. dell’Ente n. 28849 del 18/12/2020, che si allega;

Accertata la regolarità del servizio e quella del relativo DURC;

Ritenuto doveroso procedere alla liquidazione e pagamento della superiore fattura;

Visto e Richiamato l’art. 1, comma 629, lettera b della Legge 23 Dicembre 2014 n. 190 che stabilisce per le
pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi, un meccanismo di scissione dei pagamenti (cd. Split
payment);

Visto D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
Visto D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

Per i motivi sopra citati che qui si intendono riportati:

Di liquidare e pagare alla ditta alla ditta Banca di Credito Cooperativo di Pachino con sede legale a1.
Pachino (SR) P. Iva: 15240741007 e C.F.: 00078210895 – l’importo della fattura elettronica n.
08713-2020SFE49 del 18/12/2020 di euro 18.300,00 relativa al servizio di tesoreria dal 01/01/2020
al 31/12/2020;
Di prelevare la superiore somma al cap. 340/0 cod. 01.03-1.03.02.17.002 giusto imp. n. 798/2020 del2.
Bilancio di Previsione 2018/20, annualità 2020 nelle more dell’approvazione del bilancio
stabilmente riequilibrato di cui all’art.261 del D.Lgs.267/2000 e s.m.i.;

OGGETTO:LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA BANCA DI CREDITO
COOPERATIVO DI PACHINO  TESORIERE DELL'ENTE  PER IL
SERVIZIO DI TESORERIA SVOLTO DAL 01/01/2020 AL 31/12/2020
- Z0D2B0C51F

2° SETTORE n. 60 del 24-12-2020 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 2° SETTORE
Servizi Finanziari

 N. 60  DEL  24-12-2020

REG. GEN. N. 607



Di accreditare la somma spettante alla Banca di Credito Cooperativo di Pachino tramite bonifico3.
secondo le seguenti coordinate indicate in calce nella superiore fattura - IBAN:
IT42X0871384750000000888886;
Di dare atto che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di4.
Bilancio e con le regole di Finanza Pubblica.

Di dare atto che con l’inserimento del presente atto nel sistema informatico dell’Ente si rispetta l’obbligo di
cui all’art. 18 della L.R. n. 22/2008 così come integrato e modificato dal co. 1 dell’art. 6 della L.R.
26.06.2015 n. 11.

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
Vincenzo Modica

Il Responsabile del procedimento Il Responsabile del II Settore

F.to F.to MODICA VINCENZO



COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini,

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziaro

F.to MODICA VINCENZO

Il Responsabile del Servizio Finanziaro

2° SETTORE n. 60 del 24-12-2020 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI

F.to MODICA VINCENZO


